
                    Materská škola, Jána Kollára 896, 901 01 Malacky 

                                   IČO: 36064335, DIČ: 2021683466, mail: riaditelka@msmalacky.sk 
 

Naše číslo: EO-2022/28 

V Malackách, dňa 08. 07. 2022 
 
 

Výzva na predloženie ponuky 

 

Materská škola, Jána Kollára 896, Malacky ako verejný obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu na 

zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 345/2018 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

1. Predmet zákazky: 

Dodávka elektrickej energie. 

 

2. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ:  Materská škola, Jána Kollára 896 

Sídlo:    Jána Kollára 896, 901 01 Malacky 

Zastúpený:    Martina Novotová, riaditeľka MŠ 

IČO:    36064335 

DIČ:    2021683466 

Bankové spojenie:   Prima banka Malacky 

Číslo účtu:     SK88 5600 0000 0032 5039 1001 

Štatutárny zástupca:   Martina Novotová, riaditeľka MŠ 

     e-mail: riaditeľka@msmalacky.sk 

     tel.: 0907 864 432 

Kontaktná osoba: Mgr. Petra Prelcová - 0918 848 078, petra.prelcova@msmalacky.sk 

 

3. Druh zákazky: 

Tovar, Služba 

 

4. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je dodávka elektrickej energie do odberných miest odberateľa, vrátane 

prevzatia zodpovednosti za odchýlku a zabezpečenie distribúcie podľa predmetu zákazky do 

odberných miest v kvalite zodpovedajúcej technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej 

siete. 

Dodávka elektrickej energie vrátane distribúcie a prepravy do odberných miest musí zodpovedať 

technickým podmienkam a prevádzkovému poriadku prevádzkovateľa distribučnej siete a musí 

byť v súlade s všeobecne platnými právnymi predpismi SR počas celej zmluvnej doby. 

 

 

 

 

mailto:riaditeľka@msmalacky.sk


                    Materská škola, Jána Kollára 896, 901 01 Malacky 

                                   IČO: 36064335, DIČ: 2021683466, mail: riaditelka@msmalacky.sk 
 

5. Technická špecifikácie predmetu zákazky: 

 

Cena za predmet zákazky (celkové náklady na dodávku elektriny) musí byť rozdelená na položky 

pre každé odberné miesto. Celkové náklady na dodávku elektriny zahŕňajú položky: 

1. Dodávka elektriny 

2. Spotrebná daň 

3. Distribúcia elektriny, tarifa za distribúciu elektriny bez strát vrátane prenosu elektriny VT 

4. Zložka tarify za výkon (Cena za istič) 

5. Distribúcia elektriny, tarifa za straty v NN 

6. Systémové služby 

7. Prevádzkovanie systému 

8. Odvod do Národného jadrového fondu 

 

Odberné miesto EIC 
Distribučná 

sadzba 
Napäťová 

úroveň 
Počet 

fáz 
Istič  

Ročná spotreba 
kWh 

Jána Kollára 896,  24ZZS5230097000R C2-X3 NN 3 100 A 19 398 

Malacky     

Bernolákova 18,  24ZZS5230080000V C2-X3 NN 3 80 A 45 579 

Malacky     

Hviezdoslavova 1,  24ZZS5230092000F C2-X3 NN 3 50 A 13 126 

Malacky     

Štúrova 139,  24ZZS5230081000Q C2-X3 NN 3 80 A 14 785 

Malacky     

Rakárenska 50,  24ZZS6023026000V C2-X3 NN 3 80 A 19 019 

Malacky     

            92 509 

 

 

 

6. Spôsob vzniku záväzku a lehota plnenia: 

Zmluva o dodávke elektriny.  

 

Začiatok plnenia (pre všetky uvedené odberné miesta)  01.09.2022  

Koniec plnenia (pre všetky uvedené odberné miesta)   31.08.2023  

 

 

 

 

 



                    Materská škola, Jána Kollára 896, 901 01 Malacky 

                                   IČO: 36064335, DIČ: 2021683466, mail: riaditelka@msmalacky.sk 
 

7. Predmet zmluvy 

Dodávateľ garantuje zabezpečenie pravidelnej dodávky elektrickej energie do všetkých 

špecifikovaných odberných miest odberateľa.  

7.1. Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodávať elektrickú energiu do odberných miest 

za podmienok dohodnutých v zmluve, "VZP" a "OUEP".  

7.2. Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre odberateľa elektrickej energie, distribúciu 

elektrickej energie, regulované distribučné služby od príslušného PDS, ku ktorej sú 

odberné miesta odberateľa pripojené a ostatné súvisiace služby (Distribučné služby).  

7.3. Dodávateľ garantuje okrem pravidelnej dodávky elektrickej energie do odberných miest 

odberateľa vrátane distribúcie aj prevzatie zodpovednosti za odchýlku zodpovedajúcu 

technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za dodržania právnych 

predpisov.  

7.4. Dodávateľ sa zaväzuje bez prerušenia dodávať odberateľovi dohodnuté množstvo 

elektrickej energie v režime prenesenej zodpovednosti za odchýlku spotreby vo všetkých 

jeho odberných miestach.  

7.5. Predpokladaná celková spotreba na celé zmluvné obdobie (12 mesiacov) pre všetky 

uvedené odberné miesta (OM) je uvedená v Technickej špecifikácii.  Predpokladaná 

spotreba je odvodená od spotreby jednotlivých odberných miest za predchádzajúci 

kalendárny rok. Dodávateľ berie na vedomie že skutočne odobraté množstvo elektrickej 

energie  sa môže v konečnom dôsledku líšiť.  

 

8. Miesto, čas a spôsob plnenia zmluvy:  

8.1. Miestom plnenia sú špecifikované odberné miesta odberateľa. Technické údaje a 

identifikácia odberných miest objednávateľa (číslo odberného miesta, EIC kód) sú uvedené 

v Technickej špecifikácii.    

8.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú - 12 mesiacov. Zmluvné obdobie dodávky elektrickej 

energie do všetkých odberných miest odberateľa je uvedené v Technickej špecifikácii.  

 

9. Cena:  

9.1. Cena za plnenie je stanovená v súlade s čl. V. OUEP ako celková cena, ktorá musí zahŕňať 

cenu za dodávku elektriny vrátane ceny a nákladov za prevzatie zodpovednosti za 

odchýlku, ceny za distribúciu elektriny vrátane prenosu elektriny a strát pri prenose 

elektriny, ostatných regulovaných položiek v zmysle rozhodnutí Úradu pre reguláciu 

sieťových odvetví a odvodu do Národného jadrového fondu  ("distribučné poplatky"), 

spotrebnej dane, počas celého zmluvného obdobia, vrátane DPH.   

9.2. Pre odberné miesta s viactarifnými produktami (VT, NT) odberateľ požaduje stanoviť 

cenu ako za jednotarif (1T).  

9.3. Jednotková cena nebude navyšovaná v prípade, ak dôjde k odchýlke od predpokladanej 

spotreby. Dohodnutá cena môže byť zmenená v prípadoch vyplývajúcich zo zmien 

všeobecne záväzných platných predpisov alebo rozhodnutím ÚRSO.   

9.4. Dodávateľ nie je oprávnený účtovať odberateľovi akékoľvek ďalšie poplatky súvisiace s 

dodávkou elektrickej energie a poskytovanými distribučnými službami s výnimkou 

poplatkov súvisiacimi s celoštátnymi legislatívnymi zmenami a rozhodnutiami ÚRSO.  



                    Materská škola, Jána Kollára 896, 901 01 Malacky 

                                   IČO: 36064335, DIČ: 2021683466, mail: riaditelka@msmalacky.sk 
 

9.5. Dodávateľ sa zaväzuje, že nebude voči odberateľovi uplatňovať sankcie v prípade 

neodobratia ako aj prekročenia predpokladaného množstva objednanej elektrickej 

energie. V prípade nenaplnenia uvedeného množstva odberu elektriny na niektorom zo 

špecifikovaných OM nebude zo strany Dodávateľa uplatňovaná sankcia voči 

Objednávateľovi.  

 

10. Platobné a fakturačné podmienky:  

10.1. Úhrada za odobratú elektrickú energiu sa uskutoční formou bezhotovostného 

platobného styku,  s mesačnou zálohovou platbou pre jednotlivé odberné miesta 

odberateľa s ročným odpočtom. Vyúčtovanie skutočnej spotreby elektrickej energie 

bude mesačné na základe odpočtu elektromerov v jednotlivých odberných miestach.  

10.2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle príslušných právnych predpisov.  

10.3. Ak vzniknú pri fakturácii chyby z dôvodu nesprávneho odpočtu, použitím 

nesprávnych konštánt, použitím nesprávnej sadzby, početnou chybou a pod., má 

odberateľ a dodávateľ nárok na vyrovnanie nesprávne fakturovaných položiek.  

10.4. Ostatné platobné a fakturačné podmienky - v súlade s ustanoveniami čl. VI "OUEP".  

 

11. Lehota na predloženie ponuky: 

Lehota na predloženie ponúk je do 25. 07. 2022, do 12.00 h. 

 

12. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Úspešný uchádzač bude ten, ktorý predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky  

v najnižšej cene v EUR s DPH. 

 

13. Predkladanie ponúk: 

Ponuky je potrebné doručiť na riaditeľstvo MŠ písomne poštou, osobne alebo e-mailom na 

riaditelka@smalacky.sk, v stanovenej lehote. 

 

 


